
 امضای تفاهمنامه همکاری 
میان وزارت دفاع و شهرداری تهران 

تفاهمنامه ای در زمینه بهره مندی مدیریت شهر تهران از حریم 
هوایی شهر در  عملیات اطفا حریق در حریم و محدوده شهری تهران 
و استفاده از ظرفیت و توانمندی های سازمان های تابعه وزارت دفاع و 

پشتیبانی نیروهای مسلح امضا شد.
صبح سه شنبه تفاهمنامه ای در زمینه بهره مندی مدیریت شهر 
تهران از حریم هوایی شهر در  عملیات اطفا حریق در حریم و محدوده 
شهری تهران و استفاده از ظرفیت و توانمندی های سازمان های تابعه 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح میان این وزارتخانه و شهرداری 
تهران امضا شد. هدف از این تفاهمنامه استفاده از همه ظرفیت های 
دو طرف برای نجات و اطفای حریق، ارتقای تجهیزات و سامانه موجود 
در مدیریت شهری به خصوص سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی و 

سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران است.
این همکاری همچنین شامل برنامه ریزی و برگزاری پودمان های 
آموزشی و همایش های مشترک برای بالا بردن سطح آمادگی برای 

مقابله با بحران هاست.
برای اجرای این تفاهمنامه که به مدت پنج سال ادامه دارد، کمیته 
مشترکی تشکیل خواهد شد که مراحل اجرایی آن را عملیاتی کند و 

از امروز آغاز می شود.  
این تفاهمنامه در ساختمان وزارت دفاع به امضای پیروز حناچی 
شهردار تهران و امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح رسید 
و تعدادی از چهره های لشکری و کشوری از جمله تعدادی از مقامات 
وزارت دفاع و همچنین مجتبی یزدانی، معاون خدمات شهری شهرداری 
تهران، عبدالرضا گلپایگانی، معاون معماری و شهرسازی و مهدی داوری، 
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران حضور داشتند 
بعد از امضای تفاهمنامه شهردار تهران و وزیر دفاع در یک جلسه داخلی 
و خصوصی بررسی موضوعات مشترک میان شهرداری تهران و وزارت 

دفاع در زمینه های مختلف پرداختند.
رفع نقص فنی پل زیرگذر کامرانیه توسط شهرداری منطقه سه

رفع نقص فنی پل زیرگذر کامرانیه واقع در بزرگراه شهید صدر 
توسط معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه سه اجرا شد.   

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه سه، سعید شمالی نژاد 
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری این منطقه گفت: به منظور 
رفع موانع تردد و تسهیل در رفت و آمد شهروندان، محوطه ورودی و 
خروجی پل کامرانیه که مرز میان منطقه سه و یک است با مشارکت 

هر دو منطقه اصلاح شد.
به گفته معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه سه، با 
بیان اینکه با اجرای این طرح شاهد تسهیل در رفت و آمد شهروندان 

خواهیم بود
او افزود: این عملیات به منظور رفع موانع، کاهش ارتفاع پل با 
توجه به انجام عملیات بهسازی معبر فوق در سنوات گذشته، عدم توجه 
به علائم و تابلوهای هشداردهنده اطراف پل کامرانیه توسط رانندگان 

کامیون و کامیونت اجرا شد.

اجرای فرآیند ارزیابی ریسک حریق ساختمان 
در شهرداری منطقه ۷

در  حریق  ریسک  ارزیابی  فرآیند  اجرای  از   ۷ منطقه  شهردار 
ساختمان مرکزی این منطقه برای اولین بار در مدیریت شهری خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۷، سمیه حاجوی با 
بیان اینکه ایجاد حریق در ساختمان های سطح شهر یکی از حوادثی 
است که پیامدهای جانی، مالی و زیست محیطی ناگوار را برای مدیریت 
شهری به دنبال دارد، گفت: بروز پیامدهای ناشی از حریق در ساختمان 
ها، ضرورت اجرای اقدامات حفاظتی موثر و مبتنی بر کارایی را مشخص 

می کند.
شهردار منطقه ۷ ادامه داد: حفاظت موثر زمانی ممکن است که 
انتخاب نوع اقدام کنترلی حفاظتی بر اساس ارزیابی ریسک و ویژگی 
های منحصر به فرد یک ساختمان فراهم شود. بنابراین در راستای 
نگهداشت سیستم مدیریت HSE، این منطقه به صورت پایلوت و برای 
اولین بار در مدیریت شهری اقدام به ارزیابی ریسک حریق ساختمان 

FRA به روش محاسبه بار حریق کرد.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به لزوم استفاده از تجهیزات ایمنی 
نظیر سیستم های اعلان و اطفاء حریق، طی این اقدام ارزیابی طبقات 
و ادارات با توجه به سطح خطر و بار حریق در آنها مطابق استانداردهای 

مهندسی و ایمنی حریق صورت گرفت.
موضوع  بویژه  و   HSE اهمیت  به  توجه  با  حاجوی  گفته  به 
ایمنی ساختمان در شهر تهران و ضرورت داشتن یک نگاه ریشه ای 
و علمی به شناسایی و ارزیابی ویژگی های منحصر به فرد ساختمان ها 
با کاربری های متفاوت و تعیین بار حریق آنها و اولویت بندی اجرای 
اقدامات اصلاحی در آنها این اقدام بصورت پایلوت در ساختمان مرکزی 

شهرداری منطقه ۷ اجرا شد.
وی در پایان گفت: امید است انجام اقدامات این چنینی گامی 
موثر در شناسایی و ارزیابی وضعیت ساختمان های سطح شهر و اولویت 
بندی آنها و هم چنین دسته بندی اقدامات کنترلی جهت کاهش بار 

حریق باشد.

 تاکید شهردار منطقه ۲ بر تسریع در 
رسیدگی به مطالبات شهروندان

شهردار منطقه ۲ در بازدید میدانی از ناحیه۶ که جمعی از معاونین 
و مدیران شهری این منطقه حضور داشتند بر ارتقای کیفی خدمات و 

تسریع در رسیدگی به درخواست های شهروندان تاکید کرد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۲، حسن رحمانی، با 
بیان اینکه  بازدید های میدانی منظم از سطح محلات، به منظور احصاء 
مسائل و مشکلات مرتبط با حوزه های شهری انجام می شود، گفت: 
بهبود شرایط موجود در محلات علی الخصوص در حوزه نگهداشت 
شهری که مورد تاکید خاص و ویژه مدیریت ارشد کلانشهر تهران است 
به منظور آماده سازی بستری مناسب جهت ارتقاء سطح رضایت مندی 

شهروندان دراولویت مدیریت شهری قرار دارد.
او در ادامه افزود: نگهداشت از مهمترین وظایف مدیریت شهری 
محسوب می شود که در قالب لکه گیری، رفت و روب، فضای سبز و 

لایروبی انهار به صورت مستمر در حال اجراست.
رحمانی تصریح کرد: با رفع بخشی از مشکلات محله ها می توانیم 
حس تعلق شهروندان به محل زندگی را تقویت کرده و بستر مشارکت 

آنها دراداره شهر را فراهم می کند.
شهردار منطقه ۲ پس از بازدید میدانی، در نشست مشترک که با 
حضور شهردارو روسای ادارات ناحیه ۶ برگزار شد، ضمن بررسی گزارش 
عملکرد ناحیه  و مشکلات موجود در محلات، بر افزایش کیفی سطح 

خدمات و ارتقاء رضایتمندی شهروندان تاکید کرد.

بازگشت ساعت کار اتوبوس و مترو در تهران
قائم مقام معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران، از افزایش 
اول  روز شنبه  از  تهران  مترو شهر  و  اتوبوسرانی  کار خطوط  ساعت 
آذر خبر داد.شهریار افندی زاده، درباره جزئیات فعالیت ناوگان حمل 
با توجه به اعمال  با اعمال محدودیت های جدید گفت:  ونقل تهران 
با  و  می شود  انجام  تهران  شهر  در  شنبه  روز  از  که  محدودیت هایی 
بررسی های حوزه معاونت حمل ونقل مجدداً افزایش ساعت کار مترو و 
اتوبوس رانی اجرا و از روز شنبه کلیه خطوط مترو و اتوبوسرانی تا ساعت 
۲۲ شب سرویس دهی خواهند کرد.وی افزود: از اول آذرماه کلیه خطوط 
مترو تهران تا ساعت ۲۲ فعالیت دارند و آخرین اعزام از تمام ایستگاه ها 
ساعت ۲۲ شب خواهد بود.افندی زاده درباره ساعت فعالیت در دو روز 
باقی مانده گفت: با بررسی ها قرار شد از روز شنبه این اتفاق رخ دهد و 
در دو روز پنجشنبه و جمعه همان روال قبلی است و تعطیلی ناوگان در 

ساعت ۲۰:۳۰ اجرایی خواهد شد.
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معاون اجتماعی و فرهنگی منطقه 19 از تدارک بیش 
از ده عنوان برنامه فرهنگی و هنری مختلف به مناسبت روز 

کتاب،کتابخوانی و کتابدار  در این منطقه خبر داد.
 به گزارش روابط عمومي شهرداري منطقه 19 ، مهدی 
فرهنگ  ترویج  منطقه  فرهنگی  و  اجتماعی  معاون  بصیری 
کتابخوانی در بین شهروندان را از اهداف اصلی اجرای این برنامه 
ها دانست و گفت: در همین راستا پویش »اهدای کتاب« در 
قالب نذر فرهنگی و با هدف جلب مشارکت همگانی در حمایت 
از کتابخوانی و ایجاد زمینه های مطالعه کم هزینه در سراهای 

محلات اجرا می شود.
او با اشاره با اطلاع رسانی درخصوص این پویش از طریق کانال های مجازی گفت: در همین راستا شهروندان می توانند 

ضمن رعایت پروتکل های بهداشتی کتاب های خود را به سراهای محلات منطقه اهدا و در این پویش شرکت کنند.
بصیری همچنین از افتتاح کتابخانه همکار در ساختمان معاونت امور اجتماعی و فرهنگی منطقه خبر داد و گفت: این 

کتابخانه به منظور بهره برداری کارکنان شهرداری این منطقه با تجهیز به بیش از ۲۰۰ جلد کتاب راه اندازی شد.
به گفته این مسئول تولید محتوای مرتبط با هفته کتاب و کتابخوانی و انعکاس در فضای مجازی از جمله کپشن، پوستر، 
پخش کلیپ معرفی نویسندگان برتر کشور، برگزاری مسابقه مجازی کتابخوانی در محلات منطقه ، تجلیل از کتابدار برتر و 

تجلیل از نویسندگان همکار منطقه از دیگر برنامه های مناسبتی این هفته هستند.

شهردار منطقه۵ گفت: مشکلات اجرای پروژه های محله محور باید حل شود.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۵، محمود کلهری در جلسه هم اندیشی شهردار با دبیران کارگروه های 
تخصصی شورایاری منطقه۵ گفت: در اهمیت پروژه های محله محور تردید نیست. مردم پروژه های محلی را متعلق به 
خودشان می دانند. در اجرای پروژه های محله محور موانع و مشکلاتی هم وجود دارد که باید برطرف شود. برای پیشبرد 

سریعتر پروژه های محله  محور باید تمام تلاشمان را بکنیم.
 او افزود: منطقه۵، ظرفیت های بالایی دارد و به تبع آن مشکلاتش هم به همین میزان بالا است. ظرفیت شورایاران 
به  عنوان ناظران و مشاوران دلسوز و کاردان بسیار ظرفیت مهمی است. مدیریت شهری هم باید این فرصت را مغتنم 

بشمارد و همکاران ما از این فرصتی که به دست آمده به خوبی استفاده کنند.
کلهری خطاب به شورایاران گفت: باید با یک تعامل سازنده و راهبردی پیشنهادهای مفید را در بحث های فنی 

بررسی کرده و با یک جمع بندی به سمت اجرا پیش برد. تمام مراحل فنی هر پیشنهادی به طور کامل بررسی شود.
شهردار منطقه به طرح تفصیلی محله کن اشاره کرد و گفت: اگر قرار است بافت یک محله را حفظ کنیم نباید 
هزینه های آن بر عهده مردم باشد. مدیریت و حاکمیت هم بخشی از این هزینه را متقبل شود. در تلاش هستیم که 

این امتیازها به مردم محله کن برسد. ما طرف مردم هستیم و هر کاری از دستمان برآید برای مردم انجام می دهیم.
شهردار منطقه۵ گفت: شناسایی و رفع آبگرفتگی ها و جزو اولویت های اول منطقه است. آبگرفتگی معابر، منازل 
و گلوگاه ها با کار عمرانی خوب برطرف شود. در این زمینه، شورایاران نقاط آبگیر را به کارگروه عمرانی اطلاع دهند تا 

بارفع آن شرایط بهتری  برای مردم و مسافران فراهم شود.

حساس  و  مهم  مناطق  در  برفروبی  های  سایت 
منطقه۲1 مجهز و مستقر شده اند. 

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۲1، مهدی 
این  زیست  محیط  و  شهری  خدمات  معاون  زاده  صباغ 
برفروبی،  ستاد  تجهیز  دنبال  به  گفت:  باره  این  در  منطقه 
ناحیه   ۳ در  مخصوص  نمک  و  شن  ذخیره  اصلی  4سایت 
شن  های  کیسه  با  پشتیبانی  اصلی  سایت  یک  و  منطقه 

و نمک جانمایی و در نقاط مهم منطقه مستقرشده است.
وی در ادامه افزود: برای صرفه جویی در هزینه ها، شن 
مورد نیاز برفروبی به صورت مشارکتی با صنایع مستقر در 

محدوده منطقه۲1 تامین شده است.
صباغ زاده با اشاره به ضرورت رسیدگی به وضعیت بزرگراه های منطقه۲1 با توجه به آغاز فصل بارش ها گفت: 

طرح ویژه نگهداشت بزرگراه های این منطقه در محورهای شهید لشگری، فتح و آزادگان آغاز شده است.
معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه۲1 ادامه داد: در این طرح که به طول ۳4کیلومتر و با اولویت لایروبی 
جوی های روباز و روبسته در حال انجام است، عملیات به زراعی فضای سبز، جمع آوری خاک و نخاله حاشیه معابر، 
شستشوی نشان های شهری و ترافیکی، حذف زوائد فیزیکی و بصری با استفاده از توان حداکثری ماشین آلات و نیروی 

انسانی در حال اجرا است تا با بارش نعمت های الهی مشکلی برای شهروندان ایجاد نشود.

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه 4 از برگزاری کارگاه های آموزشی برای کارگران فضای 
سبز، خدمات شهری، رفتگران، پارکبان ها و ...  خبر داد و گفت: رسیدگی به شرایط سلامت و جسمانی این افراد از 

اولویت های مدیریت شهری به حساب می آید.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 4، »حمیدرضا فرخی« در این باره گفت: کارگران شهرداری در فضای 
سبز، رفتگران، پیمانکاران و پارکبان ها از بی دفاع ترین طبقات در این روزهای اپیدمی کرونا هستند که عموما در 
معرض آلودگی های محیطی متعدد قرار داشته که البته اجتناب از انواع مواجهه های پر خطر نیز از نظر وظیفه شغلی 

آنها اجتناب ناپذیر است و رسیدگی به این قشر زحمت کش از وظایف ماست.
او ادامه داد: در این راستا مدیریت شهری براساس وظیفه ای که نسبت به این عزیزان بر عهده دارد، ضمن انجام ۲ 
دوره غربالگری ویروس کرونا، نسبت به برگزاری دوره های آموزشی بهداشت عمومی و فردی پیشگیری از این ویروس 

منحوس برای این افراد اقدام کرد.
فرخی در ادامه به برگزاری کلاس های آموزشی اطفا حریق برای کارگران فضای سبز نیز اشاره کرد و گفت: بالا 
رفتن اطلاعات این افراد کمک شایانی به حفظ و نگهداری عرصه های جنگلی و فضاهای سبز شهری است و خوشبختانه 

در تابستان امسال شاهد کمترین میزان آتش سوزی در جنگل های منطقه 4 بودیم.
بوستان  و  قوچک  جنگلکاری  در  مذکور  های  کلاس  برگزاری  به  توان  می  راستا  این  در  داد:  ادامه  او 
کمتری  مشکلات  شاهد  افراد  این  اجتماعی  و  فردی  اطلاعات  بالارفتن  با  است  امید  که  کرد  اشاره  ارکیده 

باشیم. شهر  در 

 اجرای پویش اهدای کتاب در جنوب شهر 
همزمان با هفته کتابخوانی

شهردار منطقه۵: مشکلات اجرای پروژه های 
محله محور باید حل شود

 استقرار و آماده سازی 
چهار سایت برفروبی در نقاط حساس

 آموزش بهداشت فردی به کارگران 
شمال شرق تهران در روزهای کرونایی

با  قم  شهرداری  بین الملل  امور  و  ارتباطات  مدیرکل 
از  اجتماعی  نشاط  افزایش  در  قم  شهردار  تأکید  به  اشاره 
ایثار  برنامه های شهرداری در حوزه  از  تدوین ۳۰ سرفصل 

و شهادت خبرداد.
که  کتاب  بوستان  افتتاح  آئین  در  کلانترزاده  مهدی 
به مناسبت هفته کتاب و کتاب خوانی در محله سه مسکن 
مهر پردیسان برگزار شد، اظهار داشت: این بوستان می تواند 

شروع فصل جدیدی از خدمات فرهنگی شهرداری باشد.
قم  شهرداری  بین الملل  امور  و  ارتباطات  مدیرکل 
بابیان اینکه امیدوار هستیم که این افتتاح باعث شود کتاب 
دوستان بتوانند در ایام سال از این بستر استفاده کرده و سبب تشویق مردم به کتاب و کتاب خوانی شود، اظهار داشت: 
مجموعه خدمات فرهنگی شهرداری در فصل ویژه ای با پیگیری های و تأکیدات شخص شهردار در حال پیگیری است.

کلانترزاده با اشاره به افتتاح های و مراسم رونمایی در هفته گذشته و روزهای پیش رو ادامه داد: در این ایام هرروز خبر 
خوشی را در شهر می شنویم که در فصلی که همه دل نگران کرونا هستیم سبب افزایش نشاط اجتماعی خواهد شد.وی 
با اشاره به تأکید شهردار قم و رئیس شورای اسلامی شهر به منظور افزایش نشاط اجتماعی در بین مردم، تصریح کرد: 
در آستانه سالگرد شهید مهدی زین الدین آئین رونمایی 4۰ کوچه بانام 4۰ شهید را روز گذشته برگزار کردیم و از 1۲ 
یادمان شهدا در شهر قم رونمایی شد.مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم از افتتاح بوستان طبقاتی شهید 
زین الدین در آینده ای نزدیک خبر داد و گفت: ۳۰ سرفصل از اقدامات تنها در حوزه ایثار و شهادت در دستور کار 

شهرداری بوده که در این روزها به سرانجام رسیده است.

 ساری – سهیلا مرآتی : سرپرست شرکت گاز استان 
دو  قانون مداری  و  مناسب  مازندران گفت: خدمت رسانی 
دوران  تمام  در  باید  که  است  کارکنان  همه  اصلی  وظیفه 

مسئولیت زندگی سرلوحه اعمال آنها قرار گیرد.
گاز  شرکت  جدید  سرپرست  امیرتیموری«  »حمزه 
مازندران در نشست با مدیران ستادی اظهار داشت: بنده به 
اصل مشورت پذیری و قانون مداری، انتقادات و پیشنهادات 
سازنده معتقد هستم و از عزیزان می خواهم که در این راه 

به بنده کمک نمایند.
وی با تأکید بر اینکه بیت المال، امانتی در نزد ما است، 

تصریح کرد: مدیران در حوزه کاری خود باید مراقب باشند که حق مظلوم و یا مراجعه کننده ای ضایع نشود.
امیرتیموری با اشاره به اینکه سرمایه های انسانی مهم ترین عامل در یک سازمان به شمار می روند، خاطرنشان 
کرد: ما برای پیشرفت سازمان خود نیاز به خلاقیت و نوآوری کارکنان داریم که برای باز شدن این بستر باید به نظرات 

و پیشنهادات کارکنان توجه ویژه نمائیم.
وی افزود: کارمندان باید در جهت پیشبرد امورات سازمان و تکریم ارباب رجوع و ارائه خدمات مطلوب به مردم 

اهتمام جدي داشته باشند.
و  ریزی، همکاری  برنامه  با هدف گذاری صحیح،  کارکنان  داشت:  اظهار  مازندران  استان  گاز  سرپرست شرکت 

همفکری با یکدیگر؛ توانایی های خود را برای رشد و توسعه سازمان بکار گیرند.
امیرتیموری تصریح داشت: تمام توان و تلاش خود را در جهت به اوج و افتخار رساندن شرکت قرار دهیم.

 تدوین ۳۰ سرفصل از برنامه های شهرداری 
در حوزه ایثار و شهادت

سرپرست شرکت گاز استان مازندران:خدمت رسانی 
مناسب و قانون مداری دو وظیفه اصلی کارکنان است

علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون  اویس،  قاسم  دکتر  مرآتی:  ساری_ 
با  گفتگو  در  دیابت  از  پیشگیری  هفته  مناسبت  به  مازندران  پزشکی 
عصر  شایع  های  بیماری  از  دیابت  اینکه  بیان  با  دانشگاه  وبدا  خبرنگار 
به  بشری  جوامع  شدن  صنعتی  و  شهرنشینی  دنبال  به  که  است  حاضر 
شدن  صنعتی  و  شهرنشینی  افزایش  گفت:  است،  افزایش  حال  در  سرعت 
بیشتر  استفاده  به سوی  بشر  زندگی  تغییر سبک  معنای  به  بشری  جوامع 
تغذیه  بدنی،  فعالیت  کاهش  آن  طبع  به  و  تکنولوژی  آلات،  ماشین  از 
به شمار می  اصلی دیابت  از عوامل  بروز چاقی است که  افزایش  و  ناسالم 
تغییر سبک  معنای  به  دیابت  کنترل  گرفت  نتیجه  توان  می  بنابراین  آید. 
فعالیت  به  باید  برای داشتن سبک زندگی سالم  نادرست است که  زندگی 

بدنی، تغذیه سالم توجه شود.
وی با بیان اینکه مبتلایان به دیابت باید مدیریت کنترل دیابت خود 
را برعهده بگیرند، افزود: پزشک، همسر و خانواده نمی تواند تغییر و رفتار 
سالم را در شما ایجاد و سبک زندگی شما را اصلاح کند آن ها فقط می 
توانند در این مسیر به شما کمک کنند بنابراین شما سکان کشتی کنترل 

نیازمند  باشید  خوبی  مدیر  که  این  برای  و  دارید  برعهده  را  خود  دیابت 
فراگیری آموزش های لازم برای کنترل دیابت هستید.

نیمی  اینکه  بیان  با  مازندران  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
داد:  ادامه  ندارند،  اطلاع  خود  بیماری  از  جهان  در  دیابت  به  مبتلایان  از 

بیماری دیابت می تواند کاملا بدون علامت باشد و نباید در این بیماری به 
دنبال علامت گشت زیرا علایم دیابت نوع ۲ معمولا آرام آرام خود را نشان 

می دهند و ممکن است فرد سال ها به این بیماری مبتلا باشد.
وی افزود : در حال حاضر با توجه به پاندمی کووید 19 افراد دارای 
بر  و  هستند  پذیرتر  آسیب  بیماری  این  به  نسبت  ای  زمینه  های  بیماری 
اساس آمار در برخی کشورهای جهان، تا ۵۰ % افرادی که مبتلا به کووید 
19 شدند، مبتلا به دیابت بودند بنابراین این بیماران باید بیش از گذشته 

به پروتکل های بهداشتی و سلامت خود توجه کنند.
بیماران  وضعیت  به  همچنین  مازندران  استان  بهداشت  مرکز  رئیس 
انجام  مطالعه  آخرین  طبق  افزود:  و  کرد  اشاره  ایران  در  دیابت  به  مبتلا 
از  بیماران  چهارم  یک  مازندران  استان  همچنین  و  ما  کشور  در  شده 
دیابتی  بیمار  هزار   1۶۵ حدود  استان  در  و  ندارند  اطلاعی  خود  بیماری 
تعداد ۶۰ درصد شهری و 4۰ درصد روستایی  این  از  شناسایی شدند که 
هستند و ۳۵ درصد این بیماران بالای ۶۵ سال سن دارند و ۶۵ درصد نیز 

در سن کار و فعالیت هستند.

رئیس مرکز بهداشت  مازندران : 

یک چهارم بیماران دیابتی مازندران از بیماری خود اطلاعی ندارند

و  برای گردهمایی های دوستانه  آرام  به عنوان محلی  ها  کافه کتاب 
را به مطالعه و کتابخوانی تشویق کنند. باید مراجعین  خانوادگی 

موسوی  حمید  سید  یک  منطقه  شهرداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
با  کتاب  هفته  مناسبت  به  که  کتابگردی  برنامه  در  منطقه   این  شهردار 
حضور محمد جواد حق شناس رئیس کمیسیون فرهنگی،اجتماعی شورای 
شهرداری  فرهنگی  و  اجتماعی  معاون  سجادی  عباس  سید  و  تهران  شهر 
دو  و  دهخدا  لغتنامه  موسسه  از  بازدید  با  فرهنگی   مدیران  و  منطقه  این 
ها  کتاب  کافه  داشت:   اظهار  فوق  مطلب  بیان  با  شد  برگزار  کتاب  کافه 
مراکز فرهنگی هستند تا علاقمندان  مقولات فرهنگی را در فضایی آرام و 
از فضای به وجود  بزنند و در عین حال  از ضوابط کتابخانه ها، ورق  عاری 
استفاده  اجتماعی  و  فرهنگی  مسائل  خصوص  در  نظر  تبادل  برای  آمده  

کنند
وی گفت: متاسفانه در حال حاضر مراجعین به این مکان ها به دنبال 
که  حالی  در  کنند  می  استفاده  آن  آرام  فضای  از  فقط  و  نیستند  کتاب 
خرید  به  مراجعین  تشویق  برای  را  تمهیداتی  باید  ها  مکان  این  مسئولین 

باشند. کتاب و کتابخوانی داشته 
موسوی با اشاره به دغدغه های این صنف گفت: وقتی به دلیل عدم  
استقبال مردم به خرید کتاب و مطالعه این اصناف برای جبران ضررها و 

تامین هزینه ها اقدام به راه اندازی شغل های دیگری در این مجموعه ها 
می کنند هدف اصلی کمرنگ تر خواهد شد برای همین باید دغدغه ها را 

مورد بررسی قرار دهیم تا به راهکار مناسبی برسیم.
وی اظهار امیدواری کرد با وجود شخصیت های فرهنگی چون جناب 
در  ایشان  و مساعدت خوب  و کمک  اسلامی شهر  حق شناس در شورای 
و  منطقه  فرهنگی  و  اجتماعی  امور  معاون  و سجادی  فرهنگی  زمینه های 
به  بتوانیم  ای جداگانه  اتحادیه  برای تشکیل  از جامعه  این صنف  با همت 
سرمایه  تشویق  و  کتابخوانی  و  کتاب  فرهنگ  توسعه  برای  اساسی  راهکار 

گذاران در این بخش دست پیدا کنیم.
اظهار  نیز  تهران  شهر  شورای  فرهنگی،اجتماعی  کمیسیون  رئیس 
داشت: مسیر آینده بشریت و خوشبختی و رفاه و کمال او از کتابفروشی ها 
می گذرد اما دیگر این روزها نمی توان ترویج کتاب و کتابخوانی را به شکل 
که  به خصوص شهروندانی  و  امروز  ارتباط جوان  قطعا  و  داد  ادامه  سنتی 

در شهر زندگی می کنند، نباید با کتاب قطع شود.
مجبور  ها  کتابفروشی  از  بسیاری  اینکه  به  اشاره  با  شناس  حق 
نصب  با  که  است  این  انتظار  داد:  ادامه  اند  شده  خود  مغازه  بستن  به 
در  که  شود  یادآوری  شهروندان  به  فضاهای شهری  در  راهنما  تابلوهای 
در  حضور  به  ترغیب  را  شهروند  و  دارد  وجود  کتابفروشی  مکان  این 

. کند  کتابفروشی 
سجادی نیز تصریح کرد: بیش از 1۰ ویژه برنامه فرهنگی با مضمون 
و  کتاب  مسابقه  کتاب،  نمایشگاه  برپایی  جمله  از  کتابخوانی  و  کتاب 
ترویج  و  کتاب  معرفی  کودکان،  برای  کوتاه  های  قصه  ارسال  کتابخوانی، 
کتابخانه  برتر  مراجعین  و  نویسندگان  معرفی  ناشنوایان،  برای  کتابخوانی 
ها و...در هفته کتاب که تا ۳۰ آبان ماه ادامه دارد به دو صورت مجازی و 

حضوری با رعایت کلیه پروتکل های بهداشتی  در حال اجراست.

شهردار منطقه یک در برنامه کتابگردی با حضور رئیس کمیسیون فرهنگی،اجتماعی شورای شهر تهران:

کافه کتاب ها باید شهروندان را به کتابخوانی تشویق کنند


